Bát Nương Điều Trĩ Cung có dạy là “Những vị nào trong lúc ngày xuân biết lo phụng sự Thần, Thánh, Tiên, Phật thì công đức được xấp hai lần ngày thường” (TNHT, quyển II, trang 7).

BÀI ĐỌC THÊM số 1:

Giảng Đạo Yếu Ngôn

HỘI THÁNH GIỮ BẢN QUYỀN
(Tái bản Năm Kỷ Dậu - 1969)

Chương Thứ Nhứt

Nguồn cội loài Người do nơi đâu mà ra?

Nguồn cội của loài người do tự nơi đâu mà có, thì người có học cũng biết rằng: Từ khi chưa có Trời Đất, thì chưa có chi trong Kiền khôn thế giới này, duy có một khí Hư Vô mà thôi. (Khí Hư Vô là thanh khí nhẹ không cùng tốt, nơi trong không khí).